
ZPRÁVA
VÝROČNÍ 

2023
Klub svobodných matek

800 99 55 11 

www.klubsvobodnychmatek.cz

info@klubsvobodnychmatek.cz

Ďáblická 535 Líbeznice 250 655



OBSAH

1. Úvodní slovo

2. O nás

3. Klíčové aktivity  

4. Dárci a partneři

5. Zpráva o hospodaření, výrok auditora

6. Základní údaje o organizaci



Když jsme se před šesti lety rozhodli založit neziskovou organizaci pro pomoc 
rodinám samoživitelů v nouzi, nikdo z nás netušil, jak velký význam to bude mít. 
Svědčí o tom tisícovky klientů ročně, kteří se na nás obrací se žádostmi o pomoc v 
nejrůznějších životních situacích, kdy se pro ně Klub svobodných matek stal místem, 
které je nenechá na holičkách. Při charitativní práci často dochází k tomu, že rok uteče 
jako voda a máte pocit, že se během těch 12 měsíců vlastně nic zvláštního nestalo. Pro nás
 je to důkaz, že nastavené mechanismy fungování naší organizace jsou dobře nastavené a plně 
plní svoji funkci. 

Celková výše námi rozdělené finanční a materiální pomoci v roce 2023 přesáhla hodnotu 12 milionů 
korun, z čehož největší část tvořila finanční pomoc v rámci programu pomoci na bydlení a potraviny. 
Stranou nezůstaly ani sezónní programy pomoci, jako úhrady letních táborů a škol v přírodě, školních potřeb 
v rámci Back to school nebo tradiční vánoční strom splněných přání. Materiální pomoc  probíhala
prostřednictvím naší Oděvní banky, která již druhým rokem ve spolupráci s potravinovými bankami a lokálními
neziskovými organizacemi z celé ČR pomáhala všem osobám v nouzi v podobě krizových balíčků s oblečením.
Celkové skóre této pomoci přesáhlo 10 000 balíčků neboli 40 tun dámského, dětského a pánského oblečení. 

Vše výše uvedené by nebylo možné bez podpory dárců, ať už z řad široké veřejnosti, obchodních korporací 
či institucí státní správy, kterým tímto velmi děkujeme. V naší činnosti nejsme závislí na státních dotacích 
ani jiných veřejných finančních zdrojích, veškeré finance pocházejí výhradně z privátního sektoru. 
Toto uspořádání nám umožňuje nezávislost a zároveň nás motivuje k efektivitě a inovacím, abychom si
udrželi důvěru a podporu našich partnerů. Vnímáme velmi dobře náročnost uplynulého roku, kdy 
se začala v náročné finanční situaci ocitat řada osob a domácností mimo samoživitele, a o to více 
jsme vděčni, že podpora aktivit naší organizace zůstala zachována. Je to pro nás tou největší 
motivací pokračovat v naší práci, kterou se snažíme dělat co nejlépe. 

Dana Pavlousková, zakladatelka a ředitelka Klubu svobodných matek

ÚVODNÍ SLOVO



O NÁS

Klub svobodných matek – plná podpora rodičům samoživitelům

Naše nezisková organizace, založená v roce 2018, je jedinou v ČR, která poskytuje komplexní podporu rodičům
samoživitelům. V rámci našich aktivit poskytujeme pomoc finanční, materiální, odbornou právní a informační.

Dlouhodobě poskytujeme finanční pomoc rodinám samoživitelů, a to jak na základní potřeby jako jsou náklady
na bydlení a potraviny, tak i v rámci sezónních programů (letní tábory, školy v přírodě, školní potřeby, zájmové
aktivity nebo vánoční dárky).

Materiální pomoc je poskytována především ve formě oblečení pod záštitou naší Oděvní banky. V tomto případě
došlo k rozšíření příjemců pomoci, která je poskytována nejen samoživitelům, ale i seniorům, osobám bez
domova, uprchlíkům a rodinám či single osobám v tíživé životní situaci. 

Odborná pomoc je poskytována v rámci naší bezplatné právní poradny, informační asistence je poskytována
především prostřednictvím naší bezplatné infolinky.

Celkově tak naše organizace každý rok obslouží několik tisíc rodin samoživitelů, kteří se na nás obrací v
nejrůznějších životních situacích. Veškeré naše aktivity probíhají ve spolupráci s širokou veřejností i právními
subjekty, kdy dochází k synergii vstupních zdrojů s následnou maximalizací výsledného efektu poskytovaných
služeb pomoci. Jsme hrdi na to, že po šesti letech existence mezi naše hlavní partnery patří společnosti
nejznámějších značek na českém trhu, zástupci státní správy i samosprávy, řada spolupracujících potravinových
bank a stovky lokálních neziskových organizací.

O NÁS



KLÍČOVÉ AKTIVITY

Během roku 2023 jsme finančně podpořili 1 065 rodin samoživitelů v náročných životních
situacích. Většina těchto prostředků byla věnována na pokrytí nákladů spojených s bydlením a
energiemi, následovaly finanční prostředky na zajištění potravin či vánočních dárků, úhradu
letních táborů či škol v přírodě nebo školních pomůcek v rámci programu Back to school. Naším
primárním cílem je zajištění základních životních potřeb pro samoživitele, aby měli zajištěno
důstojné bydlení a dostatek potravin. V dalším kroku se zaměřujeme na podporu sociálního a
vzdělávacího rozvoje dětí z těchto rodin, včetně pomoci s úhradou kroužků, škol v přírodě, a také
poskytováním vánočních dárků. Naše snaha o komplexní podporu rodin samoživitelů je klíčová
pro zlepšení jejich životních podmínek a budování silnější komunity.

FINANČNÍ POMOC 
RODINÁM SAMOŽIVITELŮ



KLÍČOVÉ AKTIVITY

V loňském roce jsme uskutečnili online průzkum „Letní tábory a děti samoživitelů“, ze kterého
vyplynulo, že 60 % dětí z rodin samoživitelů na letní tábory nepojede. Ty šťastnější trávily léto
nejvíce na pobytovém táboře (48 %), příměstském táboře (40 %) a zbývající část (12 %) na
kombinaci obou. Více než třetina jezdila s rodiči na výlety (36 %) nebo trávila čas u příbuzných a
známých (33 %), více než desetina jela na dovolenou (13 %) nebo navštěvovala školku či školní
družinu (12 %). Více než polovina (54 %) trávila prázdniny trávit doma. Reakcí pak byla právě
kampaň na pomoc s úhradou letních prázdninových táborů, na které jsme mohli poslat necelou
stovku dětí.

FINANČNÍ POMOC 
RODINÁM SAMOŽIVITELŮ

V uplynulém roce se nám podařilo dosáhnout nebývalého úspěchu v rámci naší vánoční iniciativy
pro děti z neúplných rodin, kdy jsme díky štědré podpoře našich dárců vynaložili přesně 1 050 000
Kč na nákup vánočních dárků. Tato částka nám umožnila obdarovat 531 dětí vysněným dárkem.
Kromě toho jsme od mnoha firem získali produkty určené právě na vánoční dárky. Na předávání
dárků v Oděvní bance čekalo na maminky velké překvapení. Nejen dárek, který si děti přály, ale
dalších 876 dárků v dárkové samoobsluze, od elektroniky až po plyšáky. Mohly tak pro své děti
vybrat libovolný počet dalších dárků. Tento přístup nejenže zvýšil radost a štěstí mezi dětmi, ale
také poskytl rodičům samoživitelům možnost vybrat si dárky, které nejlépe vyhovují potřebám a
přáním jejich dětí. Naše úsilí a štědrost našich dárců tak zajistily, že vánoční svátky byly pro tyto
rodiny opravdu kouzelné.



Naše nezisková organizace provozuje bezplatnou infolinku, která je k dispozici klientům každý
pracovní den od 9 do 18 hodin.

800 99 55 11

V minulém roce bylo na infolince vyřízeno necelých 1 800 hovorů, resp. 150 hovorů měsíčně, kdy se
na nás obraceli samoživitelé v nejrůznějších životních situacích. 

Klientům je k dispozici i emailová podoba infolinky, která zpracovává měsíčně kolem 100
písemných dotazů.  Stranou nezůstávají ani dotazy z oblasti rodinného práva, jejichž vyřizování
zajišťuje naše právní sekce.

Nejčastěji se dotazy klientů týkaly následujících oblastí:

možnosti poskytnutí finanční pomoci pro samoživitele
fungování a parametry systému státních dávek sociální pomoci
poradenství v oblasti správného vyplnění formulářů žádostí o pomoc
konzultace pro osobu, která odchází ze vztahu
související finanční záležitosti (vyrovnání majetku, apod.), dluhové poradenství
možnosti svěření dítěte do péče
možnosti bydlení pro samoživitele
na co mají samoživitelé všeobecně nárok
výživné (nárok, výše, dlužné výživné), exekuce, insolvence
dotazy spolupracujících sociálních pracovníků.

KLÍČOVÉ AKTIVITY
INFOLINKA, ONLINE PORADNA



KLÍČOVÉ AKTIVITY
ODĚVNÍ BANKA

Odkud oblečení získáváme? 

Převážně získáváme oblečení od široké
veřejnosti z celé ČR, které nám je
zasíláno prostřednictvím Zásilkovny.
V druhé řadě to jsou malé, střední i velké
společnosti, které danou spoluprací
naplňují své CSR cíle a jsme hrdi na to, že
již druhým rokem funguje spolupráce s
jednotlivými ministerskými resorty pod
hlavičkou Úřadu vlády v podobě
zaměstnaneckých sbírek oblečení.

Když se ohlédneme za rokem 2023, vidíme nejen čísla a statistiky, ale především lidské příběhy a
společné úsilí. V Oděvní bance jsme svědky toho, jak každý kus oblečení nese svůj příběh a stává
se součástí většího díla - pomoci a naděje pro ty, kteří to nejvíce potřebují. Minulý rok byl ve
znamení velké solidarity a štědrosti, která se projevila v obrovském objemu darovaného
oblečení, kdy se pomyslná váha pomoci na zastavila na čísle 40 468 kilogramů, což představuje
přesně 10 117 kusů krizových balíčků s oblečením. Tato čísla nepředstavují pouze objem
darovaného oblečení, ale především vyjadřují naše společné úsilí, které jsme vynaložili k pomoci
těm nejpotřebnějším.

Hlavním distribučním kanálem poskytované
materiální pomoci byly v minulém roce
potravinové banky, s jejich pomocí jsme mohli
distribuovat přes 24 tun oblečení. Další
necelých 12 tun oblečení bylo rozděleno mezi
naše další spolupracující organizace, což jsou
většinově lokální neziskové organizace, které
hrají klíčovou roli v našem úsilí díky jejich
přímému kontaktu s lidmi v nouzi a schopnosti
efektivně rozdělit námi darované oblečení na
správná místa. V neposlední řadě necelé 4 tuny
oblečení byly vydány v rámci přímého výdaje v
naší Oděvní bance, což je pro nás zvlášť
důležité, protože nám umožňuje být v kontaktu
s cílovými příjemci naší pomoci.



"Dobrý den, ráda bych Vás požádala o materiální pomoc s oblečením pro mě i pro dceru. Jsem
ještě zatím na hmotné nouzi. Dcera (3 roky) v září sice začala již chodit do školky, ale je od
nástupu ob týden nemocná. Měla jsem v půlce září nastupovat do nové práce, ale vzhledem k
tomu, že byla nemocná jsem nenastoupila a až se toto období překlene tak si budu hledat
práci na HPP. Dny co je ve školce se snažím vykrývat úklidy domácností nebo roznosem letáků,
abych nám aspoň trošku přilepšila, ale ne vždy seženu na ten den co zrovna mohu a nemám
ani nikoho komu bych malou dala na starosti abych mohla jít pracovat. Pokud by se u Vás v
Oděvní bance našlo něco pro nás, byla by jsem vděčná. Oblečení je dost nákladná položka
(ještě když malá roste jako z vody) a v této životní situaci jsem ráda, že vystačíme mít jídlo na
celý měsíc... ," žádost o oblečení od paní Blanky B.

KLÍČOVÉ AKTIVITY
ODĚVNÍ BANKA

Nemůžeme opomenout jednu z nejdůležitějších složek našeho úspěchu - naše dobrovolníky. V
roce 2023 se k nám připojili desítky neuvěřitelně nadšených dobrovolníků, jejichž neúnavná
práce nám nejednou vytrhla trn z paty. Od třídění darovaného oblečení, přes organizaci sbírek,
až po distribuci pomoci - naši dobrovolníci byli celý rok s námi. Jejich nezištná práce a obětavost
jsou pravým ztělesněním solidarity a vzájemné spolupráce korporátního a neziskového sektoru.
Bez jejich pomoci bychom nedokázali rozdělit tolik pomoci a dotknout se tolika životů. Našim
dobrovolníkům patří obrovský dík a uznání za vše, co pro nás dělají.

Jsme hrdi na to, že Oděvní banka se účastnila
jako jeden z aktivních vystupujících na Good
Company Circle 2023, Summit udržitelného
rozvoje v listopadu 2023 na Výstavišti v
pražských Holešovicích. Konference byla
zaměřena na spolupráci komerčního a
sociálního sektoru a související benefity či
překážky, přístup státu, dopady legislativy či
daní, jakož i standardy ESG, tedy kvantifikované
požadavky na firmy v oblasti životního prostředí,
společenské odpovědnosti a diverzity vedení
společnosti. Konference se konala pod záštitou
mediálního domu Economia a společnosti JTI.

Hlavním partnerem Oděvní banky zůstala i v minulém roce společnost JT International, které s
naší neziskovou organizací spolupracuje dlouhodobě po pozitivní zkušenosti s předcházejícími
projekty v oblasti zvýšení šancí samoživitelů na uplatnění na pracovním trhu.



KLÍČOVÉ AKTIVITY
FASHION CHARITY SHOP

Fashion Charity Shop je charitativní second hand naší neziskové organizace, který čítá dvě
kamenné prodejny a eshop. Předmětem prodeje je oblečení z darů široké veřejnosti,
zaměstnaneckých sbírek firem či institucí a známých osobností. Veškerý výtěžek z prodeje jde
do našich programů pomoci rodinám samoživitelů. Dbáme na to, že veškeré nabízené oblečení
probíhá důkladnou kontrolou a v nabídce jsou pouze zánovní kousky značkového oblečení v
perfektním stavu za zlomkové ceny oproti jejich pořizovací hodnotě. 

Hlavní prodejna Fashion Charity Shop funguje již třetím rokem na lukrativním místě v
pražských Holešovicch přímo proti Národní galerii a je výběrovým second handem s dámskou
módou a doplňky, ve kterém může nakoupit doslova každý včetně náročnějších zákazníků.
Další pobočka je situována v Hovorčovicích na Praze-východ a splňuje koncept industriální haly
s nabídkou až 2 000 kusů oblečení dámského, pánského a dětského se zaměřením na širokou
klientelu. 

Třetí formou je online prodej prostřednictvím eshopu www.fashioncharityshop.com, který
obsluhuje primárně mimopražské zákazníky.

Z osobních kontaktů s dárci vidíme, že jsou skutečně rádi za tuto možnost darování oblečení, a
koresponduje s naším mottem “Dejte věcem nový smysl”. TV Nova, se kterými naše nezisková
organizace uspořádala víkendovou charitativní sbírku oblečení ve spolupráci s pražským
obchodním centrem Letňany.

http://www.fashioncharityshop.com/


KLÍČOVÉ AKTIVITY
FASHION CHARITY SHOP

Za minulý rok jsme obsloužili v našich kamenných prodejnách více než 10 000 zákazníků, a
pomyslný nový domov tak našlo více než 24 000 kusů oblečení. Tento úspěch je důkazem
našeho závazku poskytovat kvalitní produkty, skvělý zákaznický servis a také podporou
cirkulární ekonomiky.

Naše charitativní obchody hrají klíčovou roli v rámci naší celkové strategie udržitelnosti a
samostatnosti. V uplynulém roce jsme se intenzivně věnovali rozvoji a expanzi našich obchodů,
které nám umožňují zvyšovat povědomí o naší organizaci, ale také generovat finanční
prostředky potřebné k pokrytí našich provozních nákladů a podpoře našich klíčových
programů. Tato iniciativa nám pomáhá snižovat naši závislost na externích darech, což je v
souladu s naším cílem být co nejvíce samostatní a efektivní.



Lukáš Mohyla 10 071,00 Kč

Jaroslav Vítek 10 131,00 Kč

PRAŽSKÁ ENERGETIKA  10 535,00 Kč

Helena Jeřábková 10 740,00 Kč

NEXT LEVEL s.r.o. 10 900,00 Kč

Jan Pacák 11 000,00 Kč

Hynek Jebavý 11 000,00 Kč

Ingrid Beránková Ambruzová 11 000,00 Kč

Jitka Lišková 11 000,00 Kč

Martin Festa 11 000,00 Kč

Martin Neumann 11 000,00 Kč

Pavla Hejlová 11 000,00 Kč

Radek Pospíšil 11 000,00 Kč

Jana Marcalíková 11 500,00 Kč

Jan Kareta 11 500,00 Kč

Věra Jasenská 11 500,00 Kč

SHOWMAX  s.r.o. 11 960,00 Kč

KISSLING PASCAL 12 000,00 Kč

Vít Hampl 12 000,00 Kč

Jan Hejl 12 000,00 Kč

Mgr. Hynek Hilbert  12 000,00 Kč

Pavel Vališ 12 000,00 Kč

Michal Reiter  12 000,00 Kč

Richard Zápotocký 12 000,00 Kč

Ing. Tomáš Žďára  12 000,00 Kč

Věra Tomanová  12 000,00 Kč

Ing. Petr Valenta  12 000,00 Kč

Vít Šebek 12 000,00 Kč

Lukáš Zapletal  12 000,00 Kč

Lívie Mensová 12 000,00 Kč

Blanka Krisciková  12 000,00 Kč

Adéla Půčková 12 000,00 Kč

Barbora Malimánková 12 000,00 Kč

Dagmar Handová 12 000,00 Kč

Eliška Barčáková 12 000,00 Kč

Eva Faltová 12 000,00 Kč

DÁRCI

Přehled finančních darů fyzických a právnických osob nad 10 000 korun:



Filip Fremund 12 000,00 Kč

František Varmuža 12 000,00 Kč

Iva Riley 12 000,00 Kč

Iva Strnadová 12 000,00 Kč

Jakub Šlemr 12 000,00 Kč

Jakub Železný 12 000,00 Kč

Jan Chvojka 12 000,00 Kč

Jan Hnátek 12 000,00 Kč

Jan Kubica 12 000,00 Kč

Jan Šimečka 12 000,00 Kč

Jana Kadlecová 12 000,00 Kč

Jana Pejcharová 12 000,00 Kč

Jana Stehlíková 12 000,00 Kč

Jaroslav Šťáva 12 000,00 Kč

Jiří Švarc 12 000,00 Kč

Jiří Janka 12 000,00 Kč

Jiří Schauer 12 000,00 Kč

Kamil Němec 12 000,00 Kč

Karel Paták 12 000,00 Kč

Kateřina Talichová 12 000,00 Kč

Kateřina Kubalíková 12 000,00 Kč

Kateřina Schreiberová 12 000,00 Kč

Luboš Tomášek 12 000,00 Kč

Lukáš Zappe 12 000,00 Kč

Magda Jiroušková 12 000,00 Kč

Marek Anýž 12 000,00 Kč

Marek Pětník 12 000,00 Kč

Marek Vavřina 12 000,00 Kč

Marie Pohořelská 12 000,00 Kč

Martin Ričl 12 000,00 Kč

Michal Kubeš 12 000,00 Kč

Michal Pustějovský 12 000,00 Kč

Miloš Kučera 12 000,00 Kč

Ondřej Moris 12 000,00 Kč

Ondřej Krčál 12 000,00 Kč

Ota Klekner 12 000,00 Kč

Pavel Kriegsman 12 000,00 Kč

Petr Březina 12 000,00 Kč

Petr Klabačka 12 000,00 Kč

DÁRCI

Přehled finančních darů fyzických a právnických osob nad 10 000 korun:



Petr Křepelka 12 000,00 Kč

Petra Plicková 12 000,00 Kč

Radim Balík 12 000,00 Kč

Regina Gembalová 12 000,00 Kč

Vladimír Pospíšil 12 000,00 Kč

Vít Musil 12 000,00 Kč

Vít Novák 12 000,00 Kč

Zdeňka Horálková 12 000,00 Kč

Zuzana Bartušková 12 000,00 Kč

Martin Juriga 12 000,00 Kč

Šárka Dušková 12 000,00 Kč

Ing. Pavel Sýkora  12 500,00 Kč

Hana Jenčíková 12 500,00 Kč

MVDr. Ivo Vinkler 13 000,00 Kč

Ing. Zdeněk Cach, CSc. 13 100,00 Kč

Zuzana Brabcová  13 238,00 Kč

Ing. Ondřej Sháněl 13 400,00 Kč

Klára Zachová 13 500,00 Kč

Petr Sprinz 13 900,00 Kč

Lenka Dědková 14 000,00 Kč

František Čepelák 14 400,00 Kč

Jan Nerad 14 500,00 Kč

Katrina Mittelmannová 15 000,00 Kč

MERTHIN s.r.o. 15 000,00 Kč

SILCOM MULTIMEDIA 15 000,00 Kč

UTRIBE s.r.o. 15 000,00 Kč

Michaela Burdová 15 000,00 Kč

Jan Nerad  15 000,00 Kč

ALLEN & OVERY 15 000,00 Kč

David Kopřiva 15 000,00 Kč

David Kopřiva 15 000,00 Kč

Luboš Lukačík 15 000,00 Kč

Iveta Terčová 15 100,00 Kč

Kateřina Jandová 15 500,00 Kč

Markéta Vlčková 16 000,00 Kč

Monika Jarůšková 16 000,00 Kč

Marcel Kubát 16 520,00 Kč

Monika Fráňová 16 619,00 Kč

Ingrid Němečková 17 000,00 Kč

DÁRCI

Přehled finančních darů fyzických a právnických osob nad 10 000 korun:



Pavel Římský 17 000,00 Kč

Luděk Pliska 18 000,00 Kč

Daniela Andrlíková 18 000,00 Kč

Jan Kubát 18 000,00 Kč

Jarmila Avratová 18 000,00 Kč

Martina Staňková 18 000,00 Kč

Miriama Prokešová 18 000,00 Kč

Radek Toman 18 000,00 Kč

Tomáš Bajus 18 000,00 Kč

ARCHETYPO s.r.o. 18 900,00 Kč

Petr Svoboda 19 000,00 Kč

Eva Kulhánková 19 200,00 Kč

Martin Hlavsa  19 503,00 Kč

Barbora Špotáková 20 000,00 Kč

Barbora Vítová 20 000,00 Kč

Igor Laštůvka 20 000,00 Kč

Ivana Vargová 20 000,00 Kč

Jitka Bartoňová 20 000,00 Kč

Ota Podivín 20 000,00 Kč

Tomáš Gross 20 000,00 Kč

Vendula Veselovská 20 000,00 Kč

Bc. Kubešová Kamila 21 000,00 Kč

Eva Hotovcová 21 440,00 Kč

Marie Jurdová 21 900,00 Kč

Jakub Román 22 000,00 Kč

Jiří Kříž 22 000,00 Kč

Pavel Cenek 22 000,00 Kč

ETNETERA ACTIVATE a.s. 22 050,00 Kč

NADACE VIA 22 400,00 Kč

Jan Donátek 22 500,00 Kč

Jana Volná 24 000,00 Kč

Ing. Ján Brandis  24 000,00 Kč

Jana Trojanová 24 000,00 Kč

Marcel Šíp 24 000,00 Kč

Aleš Rybka 24 000,00 Kč

David Wolski 24 000,00 Kč

Ing. Hanžlová 24 000,00 Kč

Jan Staněk 24 000,00 Kč

Julie Kotková 24 000,00 Kč

DÁRCI

Přehled finančních darů fyzických a právnických osob nad 10 000 korun:



Kateřina Navrátilová 24 000,00 Kč

Marina Tomilová 24 000,00 Kč

Martina Nehrerová 24 000,00 Kč

Petr Jančařík 24 000,00 Kč

Roman Kokšal 24 000,00 Kč

Jakub Hejsek 24 600,00 Kč

Michael Růžková 24 608,00 Kč

BIRD & BIRD s.r.o.  24 608,00 Kč

ERSTE ASSET MANAGEMENT 25 000,00 Kč

COM PASS ADVISORY s.r.o. 25 000,00 Kč

Jana Kravčíková 25 000,00 Kč

Šárka Kašparová 25 000,00 Kč

ARELION CZECH REPUBLIC 26 785,00 Kč

Josef Marvan 27 000,00 Kč

Eva Pašková 28 000,00 Kč

Jan Bílek 29 000,00 Kč

Andrea Matyášová  29 414,00 Kč

ALLIANZ POJIŠŤOVNA  30 000,00 Kč

Vojtěch Kvičera 30 000,00 Kč

Vladimír Bezděk 30 000,00 Kč

BSH domácí spotřebiče 30 000,00 Kč

Lenka Harcubová  30 000,00 Kč

OZ ING STAVEBNÍ s.r.o. 30 000,00 Kč

Roman Hybler 30 000,00 Kč

Tomáš Jílek 30 000,00 Kč

Mgr. Kamila Šimonová  30 235,00 Kč

Ing. Milan Novotný 32 476,00 Kč

Mgr. Martin Ralbovský  35 000,00 Kč

HERO CZECH s.r.o. 35 000,00 Kč

Tomáš Sedláček  35 000,00 Kč

Jakub Něnička 36 000,00 Kč

Jana Púllová 36 000,00 Kč

Tomáš Raška M.B.A. 47 200,00 Kč

INTL FCSTONE LTD 47 324,57 Kč

IDPS s.r.o. 50 000,00 Kč

PhDr. Milan Skála 50 000,00 Kč

Filip Meluzín 50 000,00 Kč

Lenka Hofmanová 50 000,00 Kč

Marek Klein 50 000,00 Kč

DÁRCI

Přehled finančních darů fyzických a právnických osob nad 10 000 korun:



MEDICAL BEAUTY s.r.o 60 000,00 Kč

Marek Krajča  60 000,00 Kč

Martin Tuček 62 000,00 Kč

Petr Hanek  83 000,00 Kč

PARKER HANNIFIN SALE 98 959,50 Kč

SECOND FOUNDATION a.s. 100 000,00 Kč

PRONA-SLUŽBY KLADNO 100 000,00 Kč

PURPLE FOUNDATION 100 000,00 Kč

RSTS a.s. 100 000,00 Kč

Pavel Francouz 120 000,00 Kč

Zuzana Všetečková 122 000,00 Kč

AZELIS CZECH REPUBLIC 133 332,00 Kč

Tomáš Kindl  140 000,00 Kč

Věra Jourová 150 000,00 Kč

CBRE s.r.o. 150 000,00 Kč

Jan Topinka  170 000,00 Kč

NN ŽIVOTNÍ POJIŠŤOVNA 200 000,00 Kč

FAKTUROID s.r.o. 200 000,00 Kč

ČSOB  220 000,00 Kč

JT INTERNATIONAL spol. s r.o. 3 100 000,00 Kč

DÁRCI

Přehled finančních darů fyzických a právnických osob nad 10 000 korun:



ZPRÁVA O
HOSPODAŘENÍ

Hospodaření za rok 2023 skončilo se záporným hospodářským výsledkem -2,8 milionu korun,
výnosy činily 18,6 milionu korun a náklady 21,4 milionu korun. 

Aktivity organizace jsou členěny na dvě nákladová střediska, a to na neziskovou a ziskovou část.
Příjmy v neziskové části dosáhly výše 13,23 milionu korun a výdaje 16,38 milionu korun, s
hospodářským výsledkem -3,15 milionu korun. Na straně výdajů tvořila největší výdajovou
položku poskytnutá finanční, materiální a odborná pomoc rodinám samoživitelů a související
provozní náklady (obalový materiál, přepravné) ve výši 12,1 milionu korun. Speciální výdajovou
položku pak představovaly náklady na provoz Oděvní banky v hodnotě 2,1 miliony korun, které
byly v převážné míře sponzorovány hlavním firemním partnerem. Zbývajících 13 % výdajů tvořily
provozní náklady organizace (nájem za administrativní a skladové prostory, spotřeba energií,
pojištění, telekomunikační služby, odměny pracovníkům, účetní a daňové služby, marketingové
náklady, apod.)

V ziskové části, spočívající v příjmech z vedlejší hospodářské činnosti (příjmy charitativních
obchodů a eshopu), činily příjmy 5,4 milionu korun a výdaje 5,1 milionu korun s hospodářským
výsledkem 0,3 milionu korun. Hlavní výdajovou položku činilo nájemné a spotřeba energií,
spotřební a výrobní materiál, pojištění, odměny pracovníkům a marketingové služby.



VÝROK AUDITORA



VÝROK AUDITORA



VÝROK AUDITORA



VÝROK AUDITORA



VÝROK AUDITORA



VÝROK AUDITORA



VÝROK AUDITORA



VÝROK AUDITORA



VÝROK AUDITORA



VÝROK AUDITORA



VÝROK AUDITORA



VÝROK AUDITORA



VÝROK AUDITORA



VÝROK AUDITORA



VÝROK AUDITORA



Název organizace: Klub svobodných matek z.s., zapsaný ve spolkovém rejstříku 
u Městského soudu v Praze, oddíl L, vložka 70106

Sídlo: Ďáblická 535 Líbeznice 250 65, IČ 06959971, DIČ CZ06959971

Provozovny:
Fashion Charity Shop, Dukelských hrdinů 564/34 Praha 7 Holešovice 170 00
Fashion Charity Shop, Pplk. Sochora 740/34, Praha 7 Holešovice 170 00 (provoz ukončen 6/2023)
Fashion Charity Shop, Revoluční 18, Hovorčovice Praha východ 250 64 
Oděvní banka, Povltavská 5/74, Praha 7 Troja 171 00 

Bankovní spojení: 578344002/5500, IBAN CZ2155000000000578344002

Kontakty: Bezplatná linka 800 99 55 11
info@klubsvobodnychmatek.cz, admin@klubsvobodnychmatek.cz, spoluprace@klubsvobodnychmatek.cz, 
projekt@klubsvobodnychmatek.cz, poradna@klubsvobodnychmatek.cz

Webové stránky
www.klubsvobodnychmatek.cz, www.fashioncharityshop.com, www.odevnibanka.cz

Sociální sítě
https://www.facebook.com/klubsvobodnychmatek, https://www.instagram.com/klubsvobodnychmatek/
https://www.facebook.com/fashioncharityshop, https://www.instagram.com/fashion.charityshop/
https://www.facebook.com/odevnibanka, https://www.instagram.com/odevnibanka/

Statutární orgán
Výkonná ředitelka Ing. Dana Pavlousková
Výkonná ředitelka Mgr. Andrea Kaňáková

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

http://www.klubsvobodnychmatek.cz/
http://www.fashioncharityshop.com/
http://www.odevnibanka.cz/
https://www.facebook.com/klubsvobodnychmatek
https://www.instagram.com/klubsvobodnychmatek/?hl=cs
https://www.facebook.com/fashioncharityshop
https://www.instagram.com/fashion.charityshop/
https://www.facebook.com/odevnibanka
https://www.instagram.com/odevnibanka/?hl=cs

